
 

Приложение 1 

К приказу от 20.02.2023 г.№ 55/1 

 
 

ПЛАН РАБОТЫ 

ШКОЛЬНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

С  ОРИЕНТАЦИЕЙ   НА РАССМОТРЕНИЕ   И   МЕТОДИЧЕСКУЮ   ПОМОЩЬ   ПЕДАГОГИЧЕСКИМ 

РАБОТНИКАМ   В   ВОПРОСАХ ВВЕДЕНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ ФООП   

В МБОУ «ООШ с. Радужное»  

 

№ 
п/п 

 

Мероприятия 
 

Сроки 
 

Ответственные 
Контрольные показатели 

исполнения плана 

ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕОБЕСПЕЧЕНИЕ 

 
 

1. 

Создание условий для повышения 

квалификации педагогови членов 

администрации школы по вопросам 

внедрения и реализации обновленного 

ФООП 

 
март-авгу

ст 2023 

года 

 
 

Заместитель директора, 

руководители ШМО 

Формирование списка учителей, 

планирующих реализацию ФООП 

 с 01.09.2023года, подлежащих 

обязательному прохождению курсов 

повышения квалификации по 

обновленному ФООП 

 

 
 

2. 

Выбор УМК: 
 для реализации ФООП 

 

 

Апрель–май 

2023 года 

 
 

Заместительдиректора, 

руководители ШМО, 

библиотекарь 

Проект приказа «Об утверждении списка 

учебников и учебных пособий для 

использования при реализации основных 

образовательных программ начального 

общего, основногообщего, образования в 

МБОУ «ООШ с. Радужное»  на 2023-2024 

учебный год» 

 

3. 

Утверждение ООП: 
 ФООП 
 

Август 

2023 года 
Директор, 

Заместитель директора 

Проект приказа об утверждении: 
 ФООП  
 

 
4. 

Консультирование по созданию Рабочих 

программ по учебным предметам и направлениям 

внеурочной деятельности «Алгоритм разработки 

рабочих программ в соответствии с требованиями 

ФООП» 

 

Апрель–май 

2023 года 

Заместитель директора, 

руководители ШМО 

 

Проекты рабочих программ учителей  



 
5. 

Экспертиза рабочих программ по ФООП  

До 01.09.2023 Заместитель директора, 

руководители ШМО 

Проект приказа обу тверждении рабочих 

программ для реализации: 
 ФООП 
 

6. 
Консультирование педагогов по проблемам 
реализации ФООП В течение года Директор 

 

Индивидуальные консультации 

 

 
8. 

 

Проведение собраний «ФООП. Перспективы 

реализации» для родителей (законных 

представителей) 

 

 
Май 2022 года 

 
Заместительдиректора, 

руководители ШМО, 

классные руководители 

 

 
Иформация на официальном сайте 

 
9. 

Организация системы внутришкольного 

контроля за введением ФГОС 

 

В течение 

года 

Директор, 

руководители ШМО 

 

Индивидуальные консультации 

 

 
10. 

Открытые уроки в предметные недели с целью 

ознакомления с опытом работы учителей- 

предметников по формированию УУД и 

функциональной грамотности у обучающихся в 

соответствии с требованиями ФГОС. 

 

В течение 

года 

 

Руководители ШМО, 

учителя-предметники 

 

 
Банк заданий по формированиюУУД, 

функциональной грамотности 

 
11. 

Участие в семинарах (вебинарах, совещаниях) 

муниципального и регионального уровней по 

вопросам реализации ФГОС. 

 

В течение 

года 

Директор, 
руководители ШМО 

 
Информация на совещаниях с 
педагогическими работниками 

 



МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа c. Радужное 

Грозненского муниципального района» Чеченской Республики 

(МБОУ «ООШ с. Радужное») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

«Грозненски муниципальни кiоштан   

Радужни юьртара юьззина йоцу юкъарадешаран ишкол» Нохчийн Республикин 

(МБЮХЬ «Радужни юьртара ЮЬЙЮИ» 

 

П Р И К А З 
от 20.20.2023г. № 55-1 

 
с. Радужное 

 
Об утверждении плана работы  
ШМО по вопросам введения  
и реализации ФООП 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации», статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

подготовки к введению и реализации федеральных основных 

общеобразовательных программ (ФООП) и приведения основных 

образовательных программ (ООП) общего образования МБОУ «ООШ с. 

Радужное» в соответствие с ФООП  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить План-график мероприятий по подготовки к введению и реализации 

ФООП уровней общего образования и приведения ООП соответствующих 

уровней общего образования в соответствии с ФООП (приложение 1).  

2. Заместителям директора по УВР, Т.М. Мансураевой обеспечить в 

установленные сроки выполнение плана-графика в соответствии с целями.  

3. Зам. директора по ИКТ, Абазовой М.Р. опубликовать настоящий приказ и 

приложение к нему на официальном сайте в раздел «Образовательные 

стандарты» МБОУ «ООШ с. Радужное».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                            М.Д. Сулумова  



 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-18T16:21:30+0300
	Сулумова Малика Даутовна




